
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ИВАШКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ул.Центральная, д.1а, с.Ивашкино, 
423113 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ИВАШКИНО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 

Yзек урамы, 1а йорт, Ивашкино авылы, 
423113 

тел./факс (84396) 3-82-19 email: Iva.Cmn2@tatar.ru   

                                                                                                           
 16.06.2021                                                                                            №  33 
 

РЕШЕНИЕ  
Совета  Ивашкинского  сельского поселения 

Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан 

 
Проект решения Совета  Ивашкинского сельского поселения Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений в решение 
Совета  Ивашкинского  сельского поселения Черемшанского  муниципального района 

Республики Татарстан от  27.12. 2012 года № 51  «Об утверждении «Правил 
землепользования и застройки»  Ивашкинского  сельского поселения Черемшанского 

муниципального района  Республики Татарстан  
 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным 

кодексом Российской Федерации Совет Ивашкинского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 
        1. Внести в «Правила землепользования и застройки» Ивашкинского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района  Республики Татарстан, 
утвержденные  решением Совета Ивашкинского  сельского поселения Черемшанского  
муниципального района Республики Татарстан  от 27.12. 2012 года №  51  (с изм. от  
29.11.2018 г. № 103)  следующие изменения: 

- пункт 1.2 статьи 30 «Предельные параметры разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства размер участка»  изложить в 
новой редакции:   

«Рекомендуемые размеры земельных участков: 
- минимальная площадь земельного участка 1000 кв.м. (не распространяется на 

ранее отведенные земельные участки);  
- максимальная площадь земельного участка 2000 кв.м..(не распространяется на 

ранее отведенные земельные участки)». 
2. Вынести на публичные слушания настоящий проект решения Совета 

Ивашкинского сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан «О внесении изменений в решение Совета Ивашкинского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 27.12. 2012 года № 51 « 
Об утверждении «Правил землепользования и застройки» Ивашкинского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района  Республики Татарстан».  

3. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Ивашкинского 
сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан «О 
внесении изменений в решение Совета Ивашкинского сельского поселения  
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 27.12. 2012 года № 51 « 
Об утверждении «Правил землепользования и застройки» на территории Ивашкинского 



сельского поселения Черемшанского муниципального района  Республики Татарстан» 07 
июля 2021 года в 14.30 часов, по адресу:                                с. Ивашкино, ул. 
Центральная,  д. 36. 

4. Совету  Ивашкинского сельского поселения Черемшанского муниципального 
района обеспечить проведение публичных слушаний, прием и учет предложений граждан 
по указанному проекту решения Совета Ивашкинского сельского поселения  
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан. 
           5. Постоянной комиссии по   жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, 
землеустройству, сельскому хозяйству,  экологии и безопасности населения доработать 
проект решения Совета Ивашкинского сельского поселения Черемшанского  
муниципального района Республики Татарстан с учетом предложений, высказанных на 
публичных слушаниях и поступивших в ходе обсуждения, и внести на рассмотрение 
заседания Совета  Ивашкинского сельского поселения Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан. 

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан и опубликовать на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru)  в   
информационно   - телекоммуникационной сети «Интернет». 
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
Совета Ивашкинского сельского поселения Черемшанского муниципального района по  
жилищно-коммунальному хозяйству, строительству,  
землеустройству, сельскому хозяйству,  экологии и безопасности населения. 
 

 . 
 
 
Глава, председатель Совета 
Ивашкинского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района   
Республики Татарстан                                                            Н.А. Емельянов                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 


